



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112020-223266
CG-DL-E-24112020-223266

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3686]
No. 3686]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 23, 2020/अग्रहायण 2, 1942
NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 23, 2020/AGRAHAYANA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 नवम्बर, 2020

का.आ. 4188(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 378, (अ) तारीख 27 अप्रैल 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के पंचकुला जिले में NH73 के कि.मी. 157.192 से कि.मी.179.285 (पंचकुला) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 16 मई 2020 "को हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेज़ी)" और 17 मई 2020 "को "अमर उजाला" (हिंदी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के पंचकुला जिले में NH73 के कि.मी. 157.192 से कि.मी. 179.285 (पंचकुला) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: पंचकुला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पंचकुला				
	गांव का नाम: बिल्ला ह. ब. संख्या 237				
1	108//14	निजी	चाही	0.02	राम कारन जगदीश स/ओ हाकम सिंह इक्कल शेयर १७ १३४ विनोद अग्रवाल स/ओ जय भगवान २३ ६७ शेयर नीना अग्रवाल व/ओ विनोद अग्रवाल २३ ६७ शेयर राजिंदर कौर व/ओ अवतार सिंह ५ १३४ शेयर सुखराम स/ओ बाँट राम ९ ६७ शेयर गुरमैल सिंह स/ओ रामस्वरूप १ ६७ शेयर (108//14)
2	84//18/3	निजी	चाही	0.025	सतीश कुमार स/ओ अर्जुन देव १ ३३ शेयर ललित कुमार स/ओ चेला राम १ ४४ शेयर दिग्विजय सिंह मोनिल स/ओ नरिंदर सिंह इक्कल शेयर ५ १३२ चानन देशराज सुरजीत स/ओ साधू राम इक्कल शेयर १५ २२ निर्मला डेवी वद ओ हरबंस राजकुमार स/ओ (84//183)
3	99//9/2/3	निजी	बारानी	0.003	मनदीप बेबी डी ओ फ़कीरिया इक्कल शेयर १ ६ कमला चौधरी व/ओ प्रदीप चौधरी ५३ १४०७ शेयर सीमा चौधरी व/ओ अमरदीप चौधरी ५३ १४०७ शेयर मामराज स/ओ राम चन्दर ६६१ ४२२१ हज़ारे हंसराज स/ओ राम चन्दर ५ १८ शेयर जीत राम स/ओ राम चन्दर ९५ ६१२ शेयर हरकेश स/ओ (99//9/2/3)

गांव का नाम: गोलपुरा ह. ब. संख्या 17					
4	26//21/2	निजी	चाही	0.046	सूर्य कांत स/ओ मदन गोपाल र ओ हाउस नो 33 सेक्टर 10 चंडीगढ़ नंबर खसरा २६ २१ २२ (26//21/2)
गांव का नाम: मान्कां ह. ब. संख्या 233					
5	5//28	निजी	चाही	0.013	रक्षा डेवी व/ओ रुलदा राम १ ४ शेयर शाम लाल पवन कुमार हरी नारायण स/ओ राम रैटन इक्कल शेयर १ ४ सतप्रकाश स/ओ हंसराज १ २ शेयर (5//28)
6	5//37/2	निजी	बाग बरानी	0.0053	बलदेव सिंह गुरनाम सिंह राम सिंह स/ओ प्रीतम सिंह इक्कल शेयर मालिक कामिल १२० ५१० मालिक काबिज ३९० ५१० (5//37/2)
गांव का नाम: मौली ह. ब. संख्या 16					
7	26//33/2/2	निजी	चाही	0.025	कलेक्टर सिंह स/ओ विधि चाँद (26//33/2/2)
गांव का नाम: रामगढ़ ह. ब. संख्या 232					
8	392/1	निजी	आवादी देह	0.005	जगवीर सिंह स/ओ रघुनाथ २ ३ अभिमान सिंह स/ओ कैवर मोहन १ ३ शेयर (392/1)
9	52//25/3	निजी	गैर मुमकिन	0.015	ॐ प्रकाश स/ओ सरदारी लाल १२६ २५२ शेयर मालिक काबिज रचना वद ो अजय स/ओ राजिंदर कुमार ९४ २५२ शेयर मालिक काबिज सरोज व/ओ राजिंदर कुमार ३२ २५२ शेयर (52//25/3)
10	61//5/2/1	निजी	गैर मुमकिन	0.003	ॐ प्रकाश स/ओ सरदारी लाल १२६ २५२ शेयर मालिक काबिज रचना वद ो अजय स/ओ राजिंदर कुमार ९४ २५२ शेयर मालिक काबिज सरोज व/ओ राजिंदर कुमार ३२ २५२ शेयर (61//5/2/1)
11	69//21/1/3	निजी	गैर मुमकिन	0.018	किरपाल चाँद स/ओ प्रेम चाँद ेट्स (69//21/1/3)
			कुल	0.1783	

[फा. सं. NHA/BOT/11013/4/2009/HRY/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd November, 2020

S.O. 4188(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number SO 1378 (E) date 27th April-2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH73 on the stretch of land from Km 157.192 to Km 179.285 (Panchkula) in the district of PANCHKULA in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan times (English)*on dated*” 16th May, 2020 and in “Amar ujala (Hindi)” on dated 17th May 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH73 in the stretch of land from Km. 157.192 to Km. 179.285 (Panchkula) in the district of PANCHKULA in the State of HARYANA.

State: HARYANA District: PANCHKULA					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Panchkula				
	Village: Billa H.B. No. 237				
1	108//14	Private	Chahi	0.02	Ram Karan, Jagdish Ss/o Hakam Singh equal share 17/134, Vinod Aggarwal S/o Jai Bhagwan 23/67 share, Neena Aggarwal W/o Vinod Aggarwal 23/67 share, Rajinder Kaur W/o Avtar Singh 5/134 share, Sukhram S/o Bant Ram 9/67 share, Gurmail Singh S/o Ramswaroop 1/67 share. 108//14
2	84//18/3	Private	Chahi	0.025	Satish Kumar S/o Arjun Dev 1/33 share, Lalit Kumar S/o Chela Ram 1/44 share, Digvijay Singh, Monil Ss/o Narinder Singh equal share 5/132, Chanan, Deshraj, Surjit Ss/o Sadhu Ram equal share 15/22, Nirmla Devi Wd/o Harbans, Rajkumar Ss/o & Harbanso, Premrata, Palo Devi Ds/o Raghubir Singh equal share 5/22.

					84//18/3
3	99//9/2/3	Private	Barani	0.003	Mandip, Beby D/o Fakiriya equal share 1/6, Kamla Chaudhary W/o Pardeep Chaudhary 53/1407 share, Seema Chaudhary w/o Amardeep Chaudhary 53/1407 share, Mamraj S/o Ram Chander 661/4221 share, Hansraj S/o Ram Chander 5/18 share, Jeet Ram S/o Ram Chander 95/612 share, Harkesh S/o & Prity, Rajni Ds/o & Raj Rani Wd/o Som Nath equal share 1/18, Daljit Kaur Lamba W/o Jeet Singh Lamba 515/16728, Baljit Kaur W/o Amarjit Singh 515/16728, Bittu Sandhu W/o Kanwar Sandhu 5/82 share, Anjali Chaudhary W/o Jagdip Chaudhary 667/38458 share, Jagdip Chaudhary S/o Roshan Lal 5/246 share. 99//9/2/3
Village: Golpura H.B. No. 17					
4	26//21/2	Private	Chahi	0.046	Surya Kant S/o Madan Gopal, R/o House No. 33, Sector-10, Chandigarh (Number Khasra-26//21/2/2). 26//21/2
Village: Mankyan H.B. No. 233					
5	5//28	Private	Chahi	0.013	Raksha Devi W/o Rulda Ram 1/4 share, Sham Lal, Pawan Kumar, Hari Narayan Ss/o Ram Rattan equal share 1/4, Satprakash S/o Hansraj 1/2 share. 5//28
6	5//37/2	Private	Baag Barani	0.0053	Baldev Singh, Gurnam Singh, Ram Singh Ss/o Pritam Singh equal share Maalik Kaamil 120/510 Maalik Kaabij 390/510. 5//37/2
Village: Mouli H.B. No. 16					
7	26//33/2/2	Private	Chahi	0.025	Collector Singh S/o Vidhi Chand 26//33/2/2
Village: Ramgarh H.B. No.232					
8	392/1	Private	Abadi Deh	0.005	Jagbir Singh S/o Raghunath 2/3, Abhiman Singh S/o Kanwar Mohan 1/3 share 392/1
9	52//25/3	Private	Gair Mumkin	0.015	Om Parkash S/o Sardari Lal 126/252 share Maalik Kaabij Rachna Wd/o Ajay S/o Rajinder Kumar 94/252 share Maalik Kaabij Saroj W/o Rajinder Kumar 32/252 share 52//25/3
10	61//5/2/1	Private	Gair Mumkin	0.003	Om Parkash S/o Sardari Lal 126/252 share Maalik Kaabij Rachna Wd/o Ajay S/o Rajinder Kumar 94/252 share Maalik Kaabij Saroj W/o Rajinder

					Kumar 32/252 share 61//5/2/1
11	69//21/1/3	Private	Gair Mumkin	0.018	Kirpal Chand S/o Prem Chand etc. 69//21/1/3
			TOTAL	0.1783	

[F. No. NHAI/BOT/11013/4/2009/HRY/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.